Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve - Ministarstvo Finansija, Rada i
Ministry of Finance, Labour and Transfers

Trasfera -

Inspektorati i Punés/Inspektorat Rada/Labour Inspectorate

Bazuar né nenin 94 (¢ Ligjit Nr.03/L-121 i Punés , neni 24 t& Ligjit Nr.04/L-161 p
dhe Shéndetin n€ Puné . dispozitave t& nenit 4 dhe nenit 6 t& Ligjit Nr.2002/9 pér In
¢ Punés , Ligjit nr.03/L-017 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit pér Inspektora
Nr.2002/9 , dispozitat e nenit 132 t& Ligjit Nr.05/L-031 t& LPPA dhe Aktgjykimit nr
dt. 16.12.2022 i Gjykatés Kushtetuese t& Kosovés Organi i Shkallés s¢ Dyté né Insp

Punés né pérbérje t¢ : Hekuran Nikgi — Kryeinspektor dhe zyrtarét pérgjegjés pér z]l

procedurés : Murat Vokshi deh Florim Salihaj duke vendosur sipas ankesés dt. 1]
subjektit juridik Qendra Kryesore e Mjekésisé Familjare’’Dr. Vezir bajrami’” Shtimg
kundér Vendimit Nr.355/2023 t& dt. 08.08.2023 t& organit té shkallés s& paré ,organ
s¢ dyté i Inspektoratit t& Punés marrin kété :

VENDIM

REFUZOHET e pa bazuar ankesa e palés Qendra Kryesore e Mjekésisé Fa
Vezir bajrami’” Shtime ushtruar kundér vendimit Nr.355/2023 t& dt. 08.08.2023
shkallés s¢& paré té Inspektorit t& Punés.

VERTETOHET Vendimi Nr.355/2023 té dt. 08.08.2023, i organit t& shkall

Inspektorit t&€ Punés.

ARSYETIM

Inspektorati i Punés né Ferizaj ,si Organ i shkallés sé paré sipas detyrés zyrtare me dt.
n¢ subjektin juridik Qendra Kryesore e Mjekésisé Familjare’’Dr.Vezir bajrami’’
realizuar vizite inspektuese t& Rrahman Jakupi me daté 17.07.2023, inspektoria

hartuar raportin Zyrtar Nr.67/2023.dt. 28.02.2023 dhe pas pérfundimit t& procedurav
Vendimin Nr.355/2023 ¢ dt. 08.08.2023,me té cilin i ka Subjekti QKMF - “Dr. Vezi
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me seli né Shtime rruga “Anton Ceta” me punédhénés: Dr. Pranvera Bajrami, tek
punédhénési/ja &shté pérgjegjés/se pér:

Mos zbatimin e dispozitave ligjore té neneve 8, 10,11 dhe 17 paragrafi | t& Lig
Nr.03/1.-212 & sanksionuar me nenin 92 paragrafi 1 t& Ligjit t¢ Punés Nr.03/L-212
paragrafi 4 nénparagrafi 4.2, paragrafi 2 nénparagrafi 2.2, paragrafi 1 nénparagrafi |
2 nénparagrafi 2.7 i Udhézimit Administrativ Nr.07/2012 pér Pércaktimin e (
Shumave Konkrete pér shkelje t¢ dispozitave té Ligjit Nr.03/L-212 i Punés, i shqi
n¢ lartési prej Peséqind Euro (500 €).Gj
(500 €).

Punédhénési QKMF-“Dr. Vezir Bajrami”, ne Shtime, duhet t& déshmoj pagesén e d¢

dorézuar njé kopje t& pagesés te Inspektorét e Punés, né t& kundértén do konsider
ésht¢ bére pagesa dhe do iniciohet procedura pérmbaruese e inicimit me dhuné
kompetente. Parashtruesi i ankesés Rrahman Jakupi, me daté 24.05.2023, né Ins
Punés Rajonin e Ferizajt ka dérguar ankesén pérmes mjetev elektronike-né email
Koordinatori Z.Arton Cekini, me pretendimet se: né QKMF “Dr.Vezir Bajrami
Drejtoresha Pranvera Bajrami ushtron pozitén e drejtorit pa pérfillur dhe pa zbatua

¢ konkursit, pastaj pozitat udhéheqgése né kété institucion ndryshohen me vendim nga

Pranvera Bajrami pa pérfillur kontratat e punés pér t& punésuarit Musé Baftiu-kry
QKMF-sé, Fahrije Maksuti-kryeinfermiere e shérbimit té Mjekésisé Familjare,Behy
kryeinfermier i shérbimit té& urgjencés, Osman Ismajli koordinatoré i SISH, dhe
pérfillur procedurat ligjore, Efendi Sahiti dhe Beqir Beqa.

Inspektorja e Punés duke vepruar sipas ankesés Nr.38/23 té pranuar me daté 25
ushtruar nga parashtruesi Rrahman Jakupi pér vértetésiné e pretendimeve ankimd
09.06.2023, rreth orés 09:45h, béné vizité inspektuese dhe takohet me Kaltrina Beqa

personel né administraté, ku e njoftojmé me pretendimet ankimore t& palés ankuese d

(€ prezantoj dokumentacionin si né vijim: Konkursin publik pér drejtoré —-Pranvera |
Kontratat e punés pér kryeinfermierét, Musé Baftiu, Fahrije Maksuti,Behxhet Hyseni
Ismajli.
Vendimet e emérimit té zyrtaréve né pozitat udhéheqése, konkursin publik dhe kontr
Themelimin e marrédhénies sé punés pér mjekeét specialist dhe konkursin publik pér
dhe Efendi Sabhiti.

Kontratén Nr.03/1/014 datés 20.04.2021.

Listén e pagave pér té punésuarit Musé Baftiu,.Fahrije Maksuti,Behxhet Hyseni,Os

pér muajt tetor néntor 22 dhe muajt prill, maj 2023,

[nspektorja e Punés pas prezantimit té provave nga punédhénési dhe shqy
hartuar Raport Zyrtar Nr.294/23 me daté 07.07.2023 konstato; se:

rtimit té ty

Punédhénési QKMF “Dr.Vezir Bajrami”né Shtime, ka t&¢ punésuar Dr.Pranvera
pozitén e drejtorit t& Qendrés Kryesore t& Mjekésisé Familjare “Dr.Vezir Bajrami’
¢sht¢ eméruar vetém me Vendimin Nr.02/02 t& datés [1.01.2022, sipas té ¢
znj.Pranvera Bajrami caktohet Ushtrues i Detyrés Drejtor i Qendrés Kryesore t
Familjare "Dr. Vezir Bajrami “ne Shtime, dhe né kété rast puné
perfillé procedurén e themelimit t& marrédhénies sé punés pér drejtor t& QKMF-sé
pra nuk ka zbatuar dispozitén ligjore té nenit 8 t& Li
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Sektorin Publik, i cili duhet & shpallé konkurs publik (ose té& brendshém) pér plotési
t& Shefit t& Shérbimit t& Mjekésisé Familjare né QKMF-Shtime.

Organit € shkallés sé dyté IP-sé, pasi i shqyrtoi shkresat e léndés t& prezantuara dhe
shkallés par€, pas vlerésimit té pretendimeve ankimore né ankesén e palés né proceg

Ankesa éshté ¢ pa bazuar

Organi i shkallés s¢ dyté i Inspektoratit t&¢ Punés ka béré vlerésimin e provave
;Raportin Zyrtar Nr.261/2023.dt. 09.06.2023,ankesés dt.Nr.363/2023, dt..11.08.2(
tjera, déshmi e pagave. Me raportin zyrtare Raportin Zyrtar Nr.261/2023.dt. 09.(
pérfundimit te kontrollés inspektuese né subjektit juridik ju &shts dhen afati pér ¢
parregullsive edhe pas kalimit te afatit nuk &shté njoftuat inspektorati pér eliq
parregullsive .

Organi i Shkallés sé dyté , shqyrtoj pretendimet ankimore té palés né proceduré subj
Qendra Kryesore e Mjekésisé Familjare’’Dr.Vezir bajrami’® Shtime dhe dokumdé
ofruar dhe konstatoi se Nr.355/2023 t& dt. 08.08.2023.i organit t€ shkallés sé parg té
t€ Punés €shté marr né harmoni me dispozitat e Ligjit Nr.05/L-031 t& Procedurss sé P
Administrative Vendimi i kundérshtuar me ankesé &shté juridikisht i qarte, po

min e vendit

vendimin e

luré gjeti se:

dhe fakteve
23,vendime
)6.2023 pas
liminimin e
ninimeve te

ektit juridik
ntacionin e

Inspektorit
€rgjithshme
ashtu edhe

arsyetimi 1 vendimit pasqyron qarte aplikimin e dispozitave ligiore né rastin
inspektori i léndés.

Duke u bazuar ne dispozita e Ligjit Nr.2002/9 pér Inspektoratin e Punés | Ligjit nr.0
Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit pér Inspektoratin e Punés Nr.2002/9 konkre
paragrafil;Neni 2 Funksionet ¢ Inspektoratit té punés 2. Inspektorati i punés: a) Do t
zbatimin e ligjit t¢é punés, kushtet e punés dhe mbrojtjen né puné. Ligji Nr.03/L

conkret nga

/L-017 pér

Eishl neni 2

¢ mbikéqyre
- 017 Pér

Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit Nr.2002/9Inspektoratit t& Punés Né piken (c) paragrafi 5 i

nenit 5 riformulohet si vijon:
" Shénojné me ané té raportit zyrtar , mos respektimin apo shkeljen e dispozitave i

Inspektori i punés me vendim shqipton gjobén”.

Pér arsyet e cekura mé larté Organi i shkallés sé dyté i IP-s& gjeti se né vendimin e k
giendja faktike éshté vértetuar né ményré té drejté dhe té ploté, andaj pretendimet

ushtruara nga pala né procedure jané jo bindése dhe si t& tilla refuzohen. Seps

arsyetim jo bindés pér konstatimin e gjendjes faktike dhe aplikimin e dispozitave li

pjore.
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né kété proceduré edhe nga Organi i Shkallés sé paré té Inspektoratit t& Punés, fak
shqyrtoi edhe Komisioni i Organit té shkallés sé dyté dhe vlerésoi se inspektori 1 pun
konstatuar gjendjen faktike, drejté ka aplikuar dispozitat ligjore, drejté i ka vlerésy

rrethanat t& cilat i aprovoi edhe Organi i Shkallés sé Dyté i [P-sé .

Pretendimet ankimore t& ushtruara nga pala né proceduré jané jo bindése té pa vé
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faktike éshté vértetuar né ményré té drejté dhe té ploté , ndérsa pretendimet ankimore {té ushtruara
nga pala n€ proceduré jané jo bindése té pa vértetuara me prova prandaj edhe Organi i Shkallés
s€ dyt€ vendosi gg ta refuzoj ankesén si t& pa bazuara dhe ta vértetoj Vendimin Nr.355/2023 t&
dt. 08.08.2023,1 organit t& shkallés sé paré t& Inspektorit t& Punés .

Nga sa u tha mé larté u vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi.

Kryeinspektori i Inspektoratit té Punés
Hekm;an Nikel

Késhilla Juridike: Kundér kétij vendimi mund t& ngritét kontesti administrativ né djykatén
Themelore né Prishting né afat prej 30 ditésh nga dita e pranimit.

Vendimi t’i dorézohet;
1x2 ekzemplaré paléve né proceduré,
1x2 Inspektoratit t& Punés.




